令和３年度 第 1回知内町教育委員会議事録

１．日時

   令和３年４月２３（金）午後４時 00分 ～ 午後５時 30分閉会

２．場所

知内町中央公民館 ２階 大研修室

３．出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、橋本祐一委員、山田麻利子委員

４．欠席委員  なし

５．出席事務局職員

   本間教育長、帰山学校教育課長、佐藤社会教育課長、堂前社会教育係長

上野スポーツ振興係長

６．会議次第

議案第１号  令和２年度知内町教育委員会の活動状況に関する点検・評価等

について

   議案第２号  令和３年度知内町教育行政施策体系について

   議案第３号  令和３年度知内町学校教育・社会教育・社会体育の推進に

ついて

   協議第１号  働き方改革に係る保護者への周知について

   協議第２号  小学校の在り方について

   報告第１号  入園式、入学式の状況について

   報告第２号  学校行事の取扱いについて

   報告第３号  研究指定校について

   報告第４号  いじめ防止委員会の開催状況について

   報告第５号  合理的配慮協力員の配置について

   報告第６号  認定子ども園に係る協議について

   報告第７号  園児・児童・生徒の在籍数について

７．議案審議

議案第１号  「令和２年度知内町教育委員会の活動状況に関する点検・評価等

について」

〇学校教育課長から、資料を基に各領域の基本施策に対する評価内容の中間報

告の説明があり、審議の結果、原案通りこれを承認した。

議案第２号 「令和３年度知内町教育行政施策体系について」

〇学校教育課長から、資料を基に学校教育、社会教育、スポーツ推進説明があ

り、審議の結果、原案通りこれを承認した。

議案第３号 「令和３年度知内町学校教育・社会教育・社会体育の推進について」

〇学校教育課及び社会教育課担当係長から、資料を基に学校教育、社会教育、

スポーツ推進説明があり、学校教育課長から、資料を基に説明があり、審議

の結果、原案通りこれを承認した。

協議第１号 「働き方改革に係る保護者への周知について」

〇学校教育課長から、資料を基に説明があり、審議の結果、これを了承した。

協議第２号 「小学校の在り方について」

〇教育長及び学校教育課長から、経過説明があり、審議の結果、これを了承し

た。

報告第１号 「入園式、入学式の状況について」

〇学校教育課長から、資料を基にコロナ感染対策による各学校・園の入学式の

開催状況、保護者・生徒の参加状況、来賓の案内状況について報告があり、

これを確認した。

報告第２号 「学校行事の取扱いについて」

〇学校教育課長から、資料を基にコロナ感染対策による各学校・園の行事の取

扱い予定について報告があり、これを確認した。

報告第３号 「研究指定校について」

〇学校教育課長から、資料を基に今年度の研究指定校について報告があり、こ

れを確認した。

報告第４号 「いじめ防止委員会の開催状況について」

〇学校教育課長から、資料を基に、いじめ防止委員会の開催状況について報告

があり、これを確認した。

報告第５号 「合理的配慮協力員の配置について」

〇学校教育課長から、資料を基に、今年度の合理的配慮協力員の配置概要につ

いて報告があり、これを確認した。

報告第６号 「認定子ども園に係る協議について」

〇教育長から、認定子ども園に係る協議の経過について報告があり、これを確

認した。

報告第７号 「園児・児童・生徒の在籍数について」

〇学校教育課長から、資料を基に説明があり、これを確認した。

８．次回開催  ５月２０日（木）８:３０より

９．閉会    １７時３０分